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ــاره وضعیت  علیرضا عنایتی سفیر ایــران در عربستان درب
کید کرد با آمــاده بودن  صدور روادیــد باقیمانده حجاج تا
مدارک انتظار می‌رود روادیــد این افراد نیز بــه‌زودی صادر 
شــود. وی با حضور در بعثه مقام معظم رهبری در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: ابعاد روابط تهران_ریاض بسیار 
گسترده اســت و ما مناسبات خــود را با طــرف سعودی در 
ــای مستمر  ــی‌ه ــزن ــای مختلف، ازجــمــلــه رای ــوب‌ه ــارچ چ

کشور ادامــه می‌دهیم.  وی با اشــاره به  وزرای خارجه دو 
ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک در سال ۲۰۲۳ عنوان کرد: 
خوشبختانه سفرهای عمره نیز مجددا آغاز شده و زائران 
کنون امکان تشرف به بیت‌الله‌الحرام، مسجد نبوی  ایرانی ا
و زیارت ائمه بقیع را یافته‌اند.  عنایتی همچنین از همراهی 
و مساعدت مقامات سعودی در ارائــه خدمات به زائــران 

ایرانی تحت عنوان »خادمین حرمین« قدردانی کرد. 

سفیر ایــران در ریــاض با تجلیل از زحمات سازمان حج و 
کــرد: علی‌رغم  زیــارت و بعثه مقام معظم رهبری تصریح 
مشکلات موجود، امسال ظرفیت پذیرش ۳۰هــزار حاجی 
برای اعــزام به عربستان فراهم شده است. وی با اشــاره به 
این‌که حج امسال با حدود یک‌سوم ظرفیت معمول برگزار 
که این مراسم با شایستگی  کرد  می‌شود، ابــراز امیدواری 

کامل برگزار شده و زائران با سلامت به کشور بازگردند./ مهر  

 ‌روادید زائران 
به‌زودی صادر می‌شود 

خبر

 جنایت ‌میناب 
باید به جامعه جهانی معرفی شود 

مــعــاون وزیـــر کــشــور و رئــیــس ســازمــان امـــور اجتماعی 
ماهیت  از  نشانه‌ای  را  میناب  مدرسه  جنایت   ، کشور
کید  ضدانسانی و ضدکودک نظام سلطه دانست و تا
کشتار دانش‌آموزان میناب باید به  کرد: ابعاد جنایت 

جامعه جهانی معرفی شود.  
آیین بــطــحــایــی در  گــــزارش جـــام‌جـــم، سیدمحمد   بــه 
برنگشتند«  خانه  بــه  کــه  »کوله‌هایی  پویش  اختتامیه   
با اشــاره به شهادت دانــش‌آمــوزان مدرسه شجره طیبه 
کــرد: ارتکاب این جنایت بار  میناب توسط آمریکا اظهار 
دیگر ماهیت ضدانسانی و ضدکودک نظام سلطه را آشکار 
ساخت و نشان داد که دشمنان ملت ایران حتی از هدف 
قرار دادن کودکان و دانش‌آموزان بی‌دفاع نیز ابایی ندارند. 
وی افزود: حادثه تلخ شهادت دانش‌آموزان مدرسه شجره 
طیبه میناب تنها یک رخداد محدود نیست بلکه نمونه‌ای 
آشکار از نقض حقوق بشر و جنایت علیه غیرنظامیان است 
که باید ابعاد آن به‌صورت دقیق، مستند و مستمر به افکار 

عمومی جهان و مجامع بین‌المللی معرفی شود. 
کشور با بیان آن‌که آمریکا  رئیس سازمان امور اجتماعی 
تلاش گسترده‌ای در عرصه بین‌الملل انجام داد تا ابعاد این 
جنایت را پنهان کند و روایت واقعی آن را مخدوش نماید، 
اجتماعی،  فعالان  رسانه‌ها،  وظیفه  امــروز  کــرد:  تصریح 
که اجــازه ندهند  فرهنگی و مجموعه‌های مردمی است 
تبلیغات سیاسی به  ایــن حــادثــه در هیاهوی  حقیقت 

فراموشی سپرده شود. 
ــاره بــه نــقــش مــؤثــر تــشــکــل‌هــای مــردمــی  بطحایی بــا اشــ
در معرفی ابــعــاد ایــن جنایت بــه افــکــار عمومی جهان 
خاطرنشان کرد: تجربه جنگ اخیر نشان داد شبکه‌های 
مردمی، گروه‌های جهادی، فعالان فرهنگی و سازمان‌های 
مــردم‌نــهــاد، ظرفیت بــزرگــی بـــرای روایــتــگــری اجتماعی، 
تقویت همبستگی ملی و دفاع از حقیقت در میدان جنگ 

روایت‌ها دارند. 
وی تشکل‌های مردم‌نهاد را میدانداران مدیریت اجتماعی 
محلات و مناطق در جنگ اخیر دانست و افــزود: هر جا 
مردم در صحنه حضور فعال داشتند، تاب‌آوری اجتماعی، 
انسجام محلی و روحیه همدلی تقویت شد و بسیاری از 

مسائل و آسیب‌ها با مشارکت خود مردم مدیریت شد. 
معاون وزیــر کشور همچنین با اشــاره به ابــاغ بخشنامه 
گفت:  کشور  صیانت از سرمایه اجتماعی به استانداران 
حفظ انسجام ملی، اعتماد عمومی، مشارکت مردمی و 
تقویت امید اجتماعی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت در 
شرایط جنگ و پساجنگ است و همه دستگاه‌ها موظفند 

در این مسیر با نگاه مردم‌محور و محله‌محور عمل کنند.  

نخستین »پاتوق جوانان« تهران شامگاه 

گروه جامعه
زهرا حامدی

در   ،۱۴۰۵ ــت  ــش ــه ــب اردی  ۱۳ یــکــشــنــبــه، 
ــا حضور  بــوســتــان هــنــرمــنــدان پایتخت ب
ــان وزارت  علیرضا رحــیــمــی، مــعــاون جــوان
ورزش و جوانان و جمعی از اعضای شبکه 
»ایرانیاران جــوان« افتتاح شد. این فضا 
فعالیت‌های  ــرای  ب بستری  به‌عنوان  کــه 
فرهنگی، هنری و اجتماعی جوانان طراحی 
ــاده، بلکه نقطه اوج مسیری  ــ شـــده، نــه بـــرای دورهــمــی‌هــای س
چــنــدمــرحــلــه‌ای اســـت کــه از بــیــانــیــه‌هــای مــجــازی آغـــاز گــردیــد، به 
موکب‌های اجتماعی رسید و حالا با شعار »امیدآفرینی، توان‌افزایی 
و مداخله نشاط‌آفرین« قصد دارد شکاف میان مشارکت ذهنی و 

عملی نسل جوان را پر کند. 

و  ریشه در مسیری چندمرحله‌ای  پاتوق‌های جــوانــان  داســتــان 
اجتماعی  کلیبری، مدیرکل مشارکت‌های  دارد‌؛ خاطره  تدریجی 
وزارت ورزش و جوانان در این باره می‌گوید: فعالیت‌های جوانان در 
ماه‌های اخیر تحولی اساسی را از سر گذرانده؛ تحولی که نه تصادفی، 
گون پیش  بلکه براساس برنامه‌ریزی دقیق و متناسب با شرایط گونا

رفته است. 
 آن‌طــور که او توضیح می‌دهد، ماجرا از جایی شــروع شد که پس 
کنش‌های جوانان در قالب  از شهادت رهبر انقلاب، نخستین وا
بیانیه‌ها و اقدامات مجازی شکل گرفت. این مرحله بیشتر معطوف 
به ابراز همدلی و انسجام مجازی بود، اما به تدریج فعالیت‌ها از پشت 
صفحه‌های نمایشگر خارج و به حضور میدانی در تجمعات بدل 
شد. در این بازه، جوانان در عرصه عمومی حاضر شدند و پیام خود 

را به صورت زنده و چهره‌به‌چهره منتقل کردند. 
گام بعدی اما حساب‌شده‌تر بود. مدیرکل مشارکت‌های اجتماعی 
در این‌باره می‌گوید: فعالیت‌ها سپس به سمت ایجاد موکب‌های 
کــه صــرفــا جنبه تشریفاتی  ــرد‌؛ مــوکــب‌هــایــی  کـ اجتماعی حــرکــت 
نداشتند، بلکه خدمت‌رسانی و خدمات آموزشی و فرهنگی را میان 
جوانان توزیع می‌کردند. این موکب‌ها عملا پل ارتباطی میان نسل 

جوان و نیازهای واقعی جامعه شدند. 
اما نقطه عطف ماجرا، پس از چهلم رهبر شهید رقم خورد. به گفته 
او در این مقطع زمانی، برنامه‌ریزان به این نتیجه رسیدند که رویکرد 
پیشین دیگر پاسخگوی نیازهای روز جوانان نیست. از همین رو، 
جهت‌گیری کلی فعالیت‌ها تغییر و به سمت »امیدآفرینی، وان‌افزایی 
کرد.  و مداخله‌ای نسبتا نشاط‌آفرین« در زندگی مردم سوق پیدا 
شعارهای خشک و کلیشه‌های تکراری کنار گذاشته شدند و به جای 
آنها، محتوای تازه‌ای جای گرفت‌؛ محتوایی که در قالب‌های هنری، 
فرهنگی و حماسی ملی شکل گرفته بود. به عبارت دیگر، قرار شد 
جوانان نه با خطابه و نصیحت، بلکه با زبان نقاشی، موسیقی، تئاتر 

و خوشنویسی جذب شوند. 

   پاتوقی برای همه جوانان

تغییر رویکرد در این طرح تازه، پاسخی عملی به دغدغه‌ای بود که 
کارشناسان حوزه جوانان مطرح می‌شده است.  سال‌ها از سوی 
به باور زهرا مستدام، رئیس مرکز خدمات روان‌شناختی و مشاوره 
دانش‌آموزی تهران، اوقات فراغت یک دوره آموزش غیررسمی برای 

نوجوانان است. او هشدار داده بود که رویکردهای 
گــذران اوقــات فراغت می‌تواند نسل  منفعلانه در 

جوان را در معرض آسیب‌های اجتماعی قرار دهد. 
ــزی اجــتــمــاعــی  ــه‌ریـ ــامـ ــرنـ پـــژوهـــشـــگـــران حـــــوزه بـ
ــاد بـــه مـــدل‌هـــای اقــتــصــادســنــجــی،  ــن ــت نــیــز بـــا اس
فراغت  اوقــات  بهینه‌سازی  بــرای  سیاست‌گذاری 
جوانان را سرمایه‌گذاری مؤثر در فرهنگ، افزایش 
خلاقیت و نشاط و ارتقای سلامت جسمی، روانی 
کرده‌اند. حتی مطالعات  و اخلاقی جامعه ارزیابی 
دانشگاهی در ایران نشان داده جوانانی که اوقات 
فراغت خــود را به فعالیت‌های جمعی اختصاص 
می‌دهند‌ از سرمایه اجتماعی بیشتری نسبت به 
دیگران برخوردارند. پاتوق‌های جوانان، با همین 
منطق علمی و کارشناسی، طراحی شده‌اند تا این 

شکاف تاریخی را پر کنند. 
گــی ایــن طرح  در ایــن مــیــان، شاید مهم‌ترین ویــژ

گیر« آن باشد.  جدید، رویکرد »فرا
تا  شــده  انجام  به‌گونه‌ای  برنامه‌ریزی  که  می‌کند  کید  تأ کلیبری   
»جوانان با هر نگرش و سلیقه‌ای« بتوانند در این فضاها حضور پیدا 
کنند و برای خود جایی داشته باشند. هدف از این رویکرد، گردآوری 

گون جوانان حول پرچم  گونا طیف‌های مختلف فکری و سلایق 
جمهوری اسلامی است. 

او خاطرنشان می‌کند: رمز ماندگاری هر طرح اجتماعی در همین 
گشودگی آن نهفته است‌؛ این‌که هیچ جوانی احساس  گیری و  فرا
نکند این فضا برای او ساخته نشده است. در همین راستا، اعتبار 
لازم برای راه‌اندازی آنها به استان‌های مختلف کشور تخصیص پیدا 
کرد و دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های دقیق و جزئی نیز تدوین و 
ابلاغ شد تا هیچ استانی در اجرای این طرح دچار 

سردرگمی نباشد. 

   موسیقی، تئاتر و اتاق گفت‌وگو 

در حالی که بسیاری از برنامه‌های شبانه شهری به 
سرعت به الگوهای وارداتــی و کلیشه‌های تکراری 
ــای جـــوانـــان مسیری  ــوق‌ه ــات خــتــم مــی‌شــونــد، پ
گفته مدیرکل  ــه  ــبــال مــی‌کــنــنــد. ب مــتــفــاوت را دن
محتوای  ورزش،  وزارت  اجتماعی  مشارکت‌های 
این فضاها »هوشمندانه« طراحی شده و ترکیبی از 
موسیقی محلی، تئاتر خیابانی حماسی، هنرهای 
گفت‌وگوی آزاد است.  تجسمی و حتی اتاق‌های 
کــه بسیاری از هنرمندان با  ــام جنگ  حتی در ای
ظرفیت  از  بــودنــد،  مواجه  فعالیت‌شان  تعطیلی 
ایــن پــاتــوق‌هــا اســتــفــاده شــده اســت بــه‌طــوری که 
کودکان  هنرمندان جوان به آموزش نقاشی برای 
و نوجوانان پرداختند و خوشنویسان نیز به آموزش علاقه‌مندان 

مشغول شدند. 
 به گفته کلیبری، یکی از خلاقانه‌ترین بخش‌های این پاتوق‌ها، 
« اســـت‌؛ جــایــی کــه جــوانــان بــدون  »اتــاق‌هــای گفت‌وگو و فــکــر

قضاوت، دور هم می‌نشینند و به گفت‌وگوی آزاد می‌پردازند. 

   حل شکاف بین مشارکت ذهنی و عملی

نقش‌آفرینی  تشنه  ایــرانــی  جــوانــان  مــی‌دهــد  نشان  مطالعات 
هستند اما این مسأله سال‌هاست آن‌طور که باید جدی گرفته 
نشده است. حالا اما مسئولان وزارت ورزش مدعی‌اند با طراحی 
برنامه‌هایی مثل پاتوق‌های جوانان، مسیر تازه‌ای برای پر کردن 

این شکاف باز شده است. 
به  استناد  بــا  ورزش  وزارت  اجتماعی  مشارکت‌های  مدیرکل 
مطالعات مــوجــود مــی‌گــویــد: مشارکت ذهــنــی جــوانــان ایــرانــی 
حوزه‌های  در  نقش‌آفرینی  به  علاقه‌مند  آنها  بــالاســت‌؛  بسیار 
اما مشارکت عملی‌شان در  ملی، اجتماعی و سیاسی هستند 

سال‌های گذشته کاهش یافته بود. 
به گفته او، برنامه‌هایی مثل »از سفر تا سمن« )با همکاری وزارت 
علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه‌ها( و حالا پاتوق‌های جوانان، 

برای پر کردن همین شکاف طراحی شده‌اند. 
اجتماعی  مشارکت‌های  مدیرکل  نیست.  ماجرا  پایان  این  اما 
وزارت ورزش از تداوم این فعالیت‌ها در قالب شبکه تخصصی 
که بــرای مدیریت  »ایرانیاران جــوان« خبر می‌دهد‌؛ شبکه‌ای 
بحران در سه مرحله قبل، حین و بعد از بحران طراحی و ۱۱کمیته 

و ۶۶ اقدام تعریف شده است. 
کلیبری مــی‌افــزایــد: بــا اســتــفــاده از ظــرفــیــت‌هــای ایــن شبکه، 
کودکان،  بــرای  گسترده‌ای  برنامه‌های  پسابحران،  دوره  بــرای 
دانش‌آموزان، مادران، بحران‌های خانوادگی و معیشتی در قالب 
روان‌شناسی  مداخلات  و  مهارت‌افزایی  آمــوزشــی،  کارگاه‌های 

پیش‌بینی شده است. 

  ‌ رمز ماندگاری طرح

اما پاتوق جوانان را چه افرادی قرار است سرپا نگه دارند؟ پاسخ 
نیست.  دولتی  بودجه  فقط  ورزش،  وزارت  مسئولان  گفته  به 
می‌کند  کید  تأ ورزش  وزارت  اجتماعی  مشارکت‌های  مدیرکل 
کلیدی در  که سمن‌ها به‌عنوان بــازوان اعتماد عمومی، نقش 
که‌ آیا  تأمین منابع این فضاها دارند اما سؤال اصلی این است 
این همکاری چندلایه می‌تواند پاتوق جوانان را از یک مکان 
ســاده بــرای دورهــمــی بــه یــک الــگــوی عملیاتی بــرای پاسخ به 
نیازهای هنری، هویتی، مهارتی و امیدآفرین نسل جدید تبدیل 
کند؟ یکی از نقاط قوت این طرح، تأمین منابع از طریق مردم و 
سمن‌هاست. به گفته کلیبری، سازمان‌های مردم نهاد برآمده 
از جامعه هستند و از اعتماد عمومی بــرخــوردارنــد. به همین 
دلیل بخش مهمی از منابع این فعالیت‌ها از طریق مردم تأمین 
می‌شود. در کنار این ظرفیت مردمی، همکاری‌های بین‌بخشی 
نیز  هلال‌احمر  و  شهرداری‌ها  استانداری‌ها،  فرمانداری‌ها،  با 
کمک‌های اولیه از  برقرار است و آموزش‌های امــداد و نجات و 

طریق این نهادها به جوانان ارائه می‌شود. 
کنون به نظر می‌رسد پاتوق جوانان بیش از آن‌که یک مکان تازه  ا
برای دورهمی‌ها باشد، یک الگوی عملیاتی برای پاسخ به نیازهای 
چندلایه نسل جوان است‌؛ نسلی که ‌به هنر بومی، فضایی برای 
که از دل مشارکت  گفت‌وگو، مهارت‌های امــدادی و ‌به امیدی 
جمعی بیرون می‌آید، نیاز دارد. به این ترتیب باید منتظر ماند و 

دید پاتوق‌ها تا چه حد می‌توانند این وعده بزرگ را عملی کنند. 

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

_ پرستاران #قدردانی_ از
کریمی از سمنان:

پرستاران از نیروهای خدوم جامعه‌اند و همواره در شرایط 
سخت نشان داده‌اند در کنار مردم می‌مانند. آنها بدون 
چشمداشت، سختی دوری از اعضای خانواده را تحمل 
مــردم می‌ایستند. در جریان جنگ  کنار  و در  می‌کنند 
کاری‌های این عزیزان بودیم  تحمیلی سوم نیز شاهد فدا

و قدردان آنها هستیم.

#صرفه‌جویی _ آب
یاری از تهران:

امسال با کاهش بارش‌ها مواجه بودیم و با وجود این‌که 
امــا سدها  بارندگی‌های بهتری ثبت شد  در فصل بهار 
همچنان خالی هستند و بحران آب بر کشور سایه انداخته 
است. امیدواریم مردم در مصرف آب صرفه‌جویی کنند و 

به آینده کشور توجه بیشتری داشته باشند.

#بانک‌ها _ معطلی
احمدی از تهران:

کــردم اما  کار بانکی به یکی از شعب مراجعه  بــرای انجام 
خصوصی،  بانک  ظرفیت  کامل  نــبــودن  فعال  به‌دلیل 
مدت زیادی در صف منتظر ماندم و چند ساعت معطل 
شدم. در نهایت نیز کارم انجام نشد. در چنین شرایطی، 
بهتر است بانک‌ها مانند سایر واحدهای خدماتی با تمام 

ظرفیت در خدمت مردم باشند.

_ خرید _ هیجانی _ از #پرهیز
حسینی از تهران:

شرایط اقتصادی ناپایدار شده و به‌دلیل وضعیت جنگی، 
برخی قیمت‌ها به‌صورت بی‌رویه افزایش یافته است. بهتر 
است مردم در چنین شرایطی از خرید هیجانی خودداری 

کنند و منتظر تثبیت و واقعی‌تر شدن قیمت‌ها بمانند. 

  حق با  شماست
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با هدف افزایش مشارکت اجتماعی و خلاقیت جوانان اتفاق افتاد

پاتوقی برای فرهنگ و گفت‌وگو

وزیــر آمــوزش و پــرورش بااشاره به این‌که سال گذشته ۸۵هــزار 
مجوز استخدامی صادر شده و فرآیندهای مربوط به جذب نیرو 
در حال تکمیل است، گفت: امروز  )سه‌شنبه ۱۵ اردیبهشت( نیز 

نتایج نهایی آزمون استخدامی سرایداران اعلام می‌شود.
به گزارش جام‌جم، دیروز آیین »سپاس معلم« در کانون پرورش 
کودکان و نوجوانان برگزار شد. در این مراسم علیرضا  فکری 
کاظمی با اشــاره به این‌که محیط‌های آموزشی به سنگرهای 
دفاع از ارزش‌ها تبدیل شده است، گفت: معلمان، فرماندهان 
اصلی و دانش‌آموزان میدانداران نبرد فرهنگی در کشور هستند 

کنون آموزش و پرورش در صدر مسائل کشور قرار دارد. که ا چرا
کاظمی با اشاره به رسالت معلمان در شرایط کنونی کشور تصریح 
گرچه سال سختی است و از فیض دیدار معنوی با  کرد: امسال ا
رهبر معظم انقلاب محروم شدیم امــا با تأسی به راه شهدا و 
معلمانی همچون حسین بابری که افتخار نظام تعلیم و تربیت 

هستند، مسیر را پرقدرت ادامه می‌دهیم.
وزیر آموزش و پرورش با تمجید از معلمان نمونه‌ای که درس 
کاری و ظلم‌ستیزی را به دانــش‌آمــوزان می‌آموزند،  ، فدا ایثار
ــروز درس عــدالــتــخــواهــی و  ــ ــرد: مــعــلــمــان امـ ــ خــاطــرنــشــان ک
فرآیند  می‌کنند.  منتقل  آیــنــده  نسل  بــه  را  استکبارستیزی 
بــرای شناسایی  انتخاب معلمان نمونه نیز مسیری طلایی 
کسانی بود که عشق به تعلیم و تربیت و نگاه‌های الهی و انسانی 

در وجودشان موج می‌زند.

   مدارس دولتی نباید شهریه دریافت کنند

کید  کید بر رایگان بودن تحصیل در مدارس دولتی تا کاظمی با تا
کــرد: مــدارس دولتی نباید در زمــان ثبت‌نام از والدین شهریه 

دریافت کنند.
وی به ارائه گزارشی از عملکرد آموزش و پرورش در سال گذشته 
، دستاوردهای  پرداخت و گفت: باوجود شرایط سخت کشور
مهمی در حــوزه‌هــای مختلف حــاصــل شــده اســـت. یکی از 
مهم‌ترین دستاوردها، قرار گرفتن آموزش و پرورش در اولویت 
نخست کشور و جلب توجه ویژه مسئولان به این حوزه بوده 

اســت. ‌وزیــر آمــوزش و پــرورش با اشــاره به سند تحول بنیادین 
اظهار کرد: این سند به عنوان نقشه راه اصلی مورد توجه جدی 
قرار گرفته و تلاش‌های گسترده‌ای برای اجرای آن انجام شده 
اســت. وی از نهایی شدن مراحل ترمیم این سند خبر داد و 
گفت: در صورت فراهم شدن شرایط، این اصلاحات به‌زودی در 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی تصویب خواهد شد.

   تکمیل رتبه‌بندی معلمان

وزیر آموزش و پرورش از تکمیل فرآیند رتبه‌بندی معلمان خبر 
داد و اعلام کرد: رتبه بیش از ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار معلم ارتقا یافته و 

مطالبات شش‌ماهه آنان پرداخت شده است.
کاظمی، بــه‌روزرســانــی بیش از ۴۰ سرفصل مرتبط با  گفته  به 

حوزه‌های مختلف نیز از دیگر اقدامات انجام‌شده است.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به بهبود وضعیت سازمان تعلیم 

کــودک، توسعه آموزش‌های فنی و حرفه‌ای و نزدیک  و تربیت 
شدن به شاخص‌های برنامه توسعه، این اقدامات را از جمله 

دستاوردهای مهم سال گذشته عنوان کرد.

   اجرای نهضت توسعه عدالت در پنج محور

وی از اجرای نهضت توسعه عدالت در پنج محور خبر داد و گفت: 
تمامی مسائل مربوط به فضا و تجهیزات مدارس کشور در قالب 

سامانه‌های به‌روز، شناسایی و قابل رصد شده است.
کاظمی به تحول در برنامه‌های درسی اشاره کرد و گفت: برنامه 
درسی پایه اول ابتدایی تغییر یافته و این روند در سال جاری 
برای پایه دوم ابتدایی و یکی از پایه‌های متوسطه ادامه خواهد 
یافت. وی با اشــاره به توسعه فعالیت‌های پرورشی، از ایجاد 
ساختارها و محتوای جدید و استفاده از فناوری‌های نوین در 
این حوزه خبر داد و افزود: در حوزه تربیت بدنی و سایر بخش‌ها 

نیز دستاوردهای قابل‌توجهی حاصل شده است.
وزیر آموزش و پرورش با بیان این‌که بخش‌های مختلفی از جمله 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و حوزه گزینش عملکرد 
کید کرد: حمایت از جامعه تعلیم و تربیت  موفقی داشته‌اند، تا

به‌صورت جدی دنبال شده است.

   کاهش تنوع مدارس در دستور کار

وی به یکی از سیاست‌های مهم وزارتخانه اشــاره کرد و گفت: 
کنون سه جلسه  کاهش تنوع مدارس در دستورکار قرار دارد و تا
شورای‌عالی آموزش و پرورش به این موضوع اختصاص یافته 
است. به گفته کاظمی، هدف این است که در مدارس دولتی 
تنها یک نوع مدرسه وجود داشته باشد و ساختارهای متنوع 
فعلی به‌جز مــدارس خاص مانند سمپاد و مــدارس استثنایی 

حذف شود.
وزیر آموزش و پرورش از برنامه‌ریزی برای هیأت امنایی شدن 
روستایی  مــــدارس  حتی  گــفــت:  و  داد  خبر  مــــدارس  تمامی 
تک‌دانش‌آموزی نیز با مشارکت افراد محلی، معلمان و اولیا اداره 
خواهند شد تا ظرفیت‌های مردمی در مدیریت مدارس به‌کار 
کید کرد: این رویکرد به معنای دریافت  گرفته شود. کاظمی تا
وجه از مردم نیست و وزارت آموزش و پرورش اجازه نخواهد داد 

برای ثبت‌نام دانش‌آموزان وجهی دریافت شود.

   توسعه دوره پیش‌دبستانی

وزیر آموزش و پرورش به توسعه دوره پیش‌دبستانی اشاره کرد و 
گفت: ضریب پوشش این دوره به حدود ۷۲ درصد رسیده است.
وی، توانمندسازی معلمان را از اولویت‌های اصلی وزارتخانه 
گفت: این برنامه با تلاش معاونت‌های آموزشی در  دانست و 

سال گذشته به‌طور جدی دنبال شد و ادامه خواهد داشت.
برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری  کرد:با  امــیــدواری  ــراز  اب کاظمی 
مناسب، شرایط بهتری برای فعالیت معلمان در سراسر کشور 
فراهم شود و نظام تعلیم و تربیت بتواند پاسخگوی نیازهای 

آینده کشور باشد.

وزیر آموزش و پرورش خبر داد

اعلام نتایج آزمون باباهای مدرسه

کلیبری: برنامه‌ریزی 
به‌گونه‌ای انجام 
شده تا »جوانان 

با هر نگرش و 
سلیقه‌ای« بتوانند 
در فضاهای ایجاد 
شده حضور پیدا 

کنند‌. هدف از این 
رویکرد، گردآوری 
طیف‌های مختلف 

فکری و سلایق 
گوناگون جوانان 

حول پرچم جمهوری 
اسلامی است‌


